平成 29 年 8 月 2 日

各  位

神 奈 川 県 川 崎 市 高 津 区 坂 戸 3 - 2 - 1

オ ン コ セ ラ ピ ー ・ サ イ エ ン ス 株 式 会 社

代表取締役社長 山本 和男

（コード番号 4564 東証マザーズ）

（問い合せ先）  管理本部 高瀬由美子

電話番号 044‐820‐8251

小野薬品工業株式会社とのがん治療用ペプチドワクチン

に関する契約終了のお知らせ

当社と小野薬品工業株式会社（本社：大阪府大阪市、代表取締役社長：相良 暁、以下、「小

野薬品」）は、3 種のオンコアンチゲン由来のペプチドワクチンに関して、肝細胞がんをはじめ

とする全てのがん種を対象とした日本・韓国・台湾における独占的な開発・製造・販売権供与に

関する契約（以下、「本契約」）について、戦略上の理由により平成 29 年 9 月 4 日をもって終了

することで両社が合意いたしましたのでお知らせいたします。

 なお、肝細胞がんを対象とした第Ⅰ相臨床試験は、安全性や忍容性に問題は認められず、全て

のペプチドにおいて CTL 誘導が認められており、当初の治験は終了いたしました。

当社および当社子会社である株式会社 Cancer Precision Medicine が支援する、がん臨床領域で

の個別化医療の実施において、オンコアンチゲンやネオアンチゲンを利用した免疫療法は大き

な役割を果たすと考えており、権利返還されるオンコアンチゲン由来のペプチドワクチンにつ

きましても、免疫療法の発展に有効活用してまいります。本件による当社業績への影響はありま

せん。

以上